
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

©Фв ТСАЛАКЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТБ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 3 » октябрь 2о/^й. № « 2 3 *  октября 2offif.

Об утверждении изменений к уставу 
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
Школа № 147 городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Школа № 147 городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (вх. № 81-02-7448 от 20.10.2017 г.), в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 08.08.2001г. 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения к уставу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Школа № 147 городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденному постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 10 декабря 2015 года № 4115.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Школа № 147 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
расположенному по адресу: 450900, Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Октябрьский район, с. Нагаево, ул. Парковая, д. 6 представить:

2.1. в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы 
№ 39 по Республике Башкортостан в установленном законом порядке -  
документы, необходимые для регистрации изменений к уставу, в течение



трех рабочих дней с момента принятия настоящего постановления;
2.2. в Управление земельных и имущественных отношений 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан: 
копии листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, а 
также зарегистрированных изменений к уставу учреждения - в течение трех 
рабочих дней с момента регистрации изменений в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 39 по Республике Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Й1Й. Ялалов


